
 
 

Servizio Polizia Municipale 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE  
NUMERO 50 DEL 06/09/2018 

 
 
OGGETTO: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE IN OCCASIONE 

DELLA MANIFESTAZIONE 'MERCATINO DEL LIBERO SCAMBIO'. 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
 

Vista la comunicazione del Dirigente Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona, con la 
quale si conferma il giorno 9 Settembre 2018 quale data per lo svolgimento del Mercatino del 
Libero Scambio. 

Vista la nota, pec 25322 del 3 settembre 2018, a firma del Sig. Cosentino Calogero,  con la 
quale l'Anpi di Rivalta, l'Iniziativa musicale di Rivalta, il FILO d'erba di Rivalta e la PRO Loco di 
Rivalta, comunicano che l'8 settembre c.a. dalle 18 alle 20 nel tratto di strada di via Roma compreso 
tra via S. LAZZARO e l'incrocio tra via Piossasco e Via Roma si terrà la manifestazione  " NE' 
ODIO NÉ DIMENTICANZA" consistente nella lettura di passi e testimonianze della nostra storia 
di Liberazione accompagnati da alcuni brani eseguiti dall'Iniziativa Musicale un piccolo rinfresco 
offerto ed  occasione per condividere ricordi a 75 anni dall'8 settembre 1943, giorno di inizio della 
lotta di Liberazione al nazifascismo. 
 Considerato che per consentire lo svolgimento in sicurezza di tali  manifestazioni, è 
necessario vietare temporaneamente la sosta ed il transito a tutti i veicoli nelle aree in questione. 

Visti gli atti prodotti dal sig. FACCHINI, Comandante del Corpo di Polizia Municipale. 

Visto il Codice della Strada approvato con D.l.vo n° 285 del 30.04.1992, e successive 
modificazioni. 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del C.d.S. approvato con D.P.R. n° 495 
del 16.12.1992 e successive modificazioni. 

Ritenuto opportuno intervenire al fine di tutelare la pubblica incolumità in concomitanza 
della manifestazione citata nonché per motivi di carattere tecnico. 

Visto il provvedimento sindacale n° 24/2017 con il quale è stata attribuita la posizione 
organizzativa al Comandante della Polizia Municipale. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il T.U.L.O.E.L. Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267. 
 

ORDINA 
1. Per garantire il regolare svolgimento della manifestazione del Mercatino del Libero 

Scambio, dalle ore 08,00 del giorno Domenica 9 Settembre 2018  sino alle ore 20,00 la 
circolazione stradale nel centro storico è così modificata:  



- È vietato il transito e la sosta con rimozione forzata a tutti i veicoli in: Piazza Camosso, 
Piazza Bionda, Via Regina Margherita -tratto da Piazza Camosso a Via Balma-; 

- In Piazza Martiri all’intersezione con la Via Bocca è istituito l’obbligo di svolta a 
destra; 

- In Via Bocca incrocio Piazza Martiri/Al Castello è istituito l’obbligo direzione diritto. 
- In Piazza Santa Croce all’intersezione con le vie Griva e Vicolo Millio in direzione 

Piazza della Pace è istituito il divieto di accesso eccetto residenti. 

2. Per garantire il regolare svolgimento della manifestazione "NE' ODIO NÉ 
DIMENTICANZA", dalle 18 alle 20 del giorno sabato 8 Settembre 2018  nel tratto di  via 
Roma compreso tra via S. Lazzaro e l'incrocio con via Piossasco, è vietato il transito e la 
sosta con rimozione forzata a tutti i veicoli. 

3. Sono sospese, durante il periodo di validità di cui sopra, le ordinanze previgenti qualora in 
contrasto con la presente. 

4. Al Dirigente Settore Tecnico-Ufficio manutenzione Opere Pubbliche, la fornitura e la posa 
della segnaletica verticale necessaria all’attuazione della presente ordinanza. 

5. I segnali di divieto di sosta dovranno essere posizionati con pannello aggiuntivo indicante 
“inizio” - “fine” divieto e collocati almeno 48 ore prima dell’inizio della validità. Il divieto 
di sosta dovrà essere corredato da copia della presente ordinanza e da pannello aggiuntivo 
con indicati il numero dell’ordinanza e il periodo di validità. 

6. All’Ufficio Pubblicazioni di rendere noto alla cittadinanza la presente ordinanza mediante la 
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per la durata di 15 giorni consecutivi. 

 
AVVERTE 

 
Che in caso di inadempienza, a tutto o parte di quanto contenuto nella presente ordinanza, si 
procederà secondo la legge. 

 
INFORMA 

 
Ai sensi dell'art. 37/3 del D.L. 285/92 chi ha interesse, può proporre, entro 60 giorni, ricorso alla 
presente ordinanza, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità previste 
dall'art.74 del D.P.R. 495/92. 

A norma dell’art. 3 comma 4° della L. 241/90, avverso la presente Ordinanza, in applicazione della 
L. 1034/71 chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro il termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.). 

Il responsabile del procedimento è individuato nel comandante il Corpo di Polizia Municipale sig. 
Giulio Facchini. 

IL COMANDANTE 
Giulio FACCHINI 

GF/lm 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

FACCHINI GIULIO;1;5807698


